
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2023 года № 01-05-53 

 

О направлении средств 

стимулирования управы 

района Москворечье-Сабурово 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по содержанию 

территории района 

Москворечье-Сабурово 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово города 

Москвы от 20 июня 2023 года № МС-16-246/3, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий по 

содержанию территории района Москворечье-Сабурово в 2023 году, за счет 

экономии средств стимулирования управы района Москворечье-Сабурово 

города Москвы, образовавшейся в результате тендерного снижения в  

2022 году, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.  

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.   

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 20.06.2023 №01-05-53  

 

 

Мероприятия 

по содержанию территории района Москворечье-Сабурово в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Москворечье-Сабурово 

города Москвы (экономия средств стимулирования управы района 

Москворечье-Сабурово города Москвы, образовавшаяся в результате 

тендерного снижения в 2022 году) 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

Дворовые территории района 

Москворечье-Сабурово 

(Симулирование 

05Д0800200) 

Закупка аварийного 

запаса малых 

архитектурных форм 

и материалов 

6 160 560,00 

Закупка террасной 

доски 
2 044 807,29 

Закупка 

плодородного 

почвогрунта 

348 415,61 

Итого по объекту: 8 553 782,90 

2. 

Дворовые территории района 

Москворечье-Сабурово 

(Стимулирование 

05Д0800300) 

Закупка 

плодородного 

почвогрунта 

38 612,59 

Итого по объекту: 38 612,59 

3. 

Объекты дорожного 

хозяйства района 

Москворечье-Сабурово 

(Стимулирование 

05Д0800400) 

Закупка 

искусственных 

дорожных 

неровностей 

874 163,18 

Итого по объекту: 874 163,18 

4. 

Объекты озеленения района 

Москворечье-Сабурово 

(Стимулирование 

05Д0800700) 

Закупка 

плодородного 

почвогрунта 

211 431,80 

Итого по объекту: 211 431,80 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 9 677 990,47 

 


